
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 1 DE 2 

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 015/2014 
 
 

Convocação dos Candidatos para a Segunda Etapa (Prova Didática) do Concurso Público para Provimento de Vagas 
para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade 

do Tocantins (UNITINS) 
 

 
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER 

DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS), RESOLVE:  

 
1. Convocar os candidatos aprovados na Primeira Etapa (Prova Escrita), Edital UNITINS/FAPEMS nº 011/2014 e Edital 

UNITINS/FAPEMS nº 013/2014, para a Segunda Etapa (Prova Didática), do Concurso Público para Provimento de 
Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação 
Universidade do Tocantins (UNITINS).  

2. Divulgar o cronograma para o sorteio dos temas da Prova Didática, do Concurso Público para Provimento de Vagas 
para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação 
Universidade do Tocantins (UNITINS), conforme as disposições do quadro que segue:  

 

DATA HORÁRIO LOCAL VAGAS 

16/11/2014 8h 

AUDITÓRIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
TOCANTINS 
AV. TEOTÔNIO SEGURADO, 102 NORTE 
CJ. 01, LTS. 1 E 2, PLANO DIRETOR NORTE. 
CEP: 77006-002 

100, 101, 102, 105, 106, 107, 109, 
110, 111, 113, 116, 117, 118, 120, 
127, 129, 132, 135, 136, 137, 142, 
145, 150, 151, 155, 156, 158, 159, 

165, 166, 169, 172 e 174 

17/11/2014 8h 

CEULP/ULBRA – CENTRO LUTERANO UNIVERSITÁRIO DE 
PALMAS/TO 
AV. TEOTÔNIO SEGURADO, 1501 SUL – PALMAS/TO 
CEP: 77019-900 - SALA 220 

112, 114, 122, 124, 130, 131, 134, 
138, 140, 143, 144, 146, 152, 154, 

160, 161, 163, 171 e 175 

18/11/2014 8h 

CEULP/ULBRA – CENTRO LUTERANO UNIVERSITÁRIO DE 
PALMAS/TO 
AV. TEOTÔNIO SEGURADO, 1501 SUL – PALMAS/TO 
CEP: 77019-900 - SALA 220 

125, 126, 128, 147, 148, 149, 153, 
157, 162, 164 e 168 

19/11/2014 8h 

CEULP/ULBRA – CENTRO LUTERANO UNIVERSITÁRIO DE 
PALMAS/TO 
AV. TEOTÔNIO SEGURADO, 1501 SUL – PALMAS/TO 
CEP: 77019-900 - SALA 220 

108, 167 e 177 

 

3. Divulgar o cronograma para a Prova Didática, do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de 
Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS), conforme as disposições do Anexo I, deste Edital.  

4. Ratificar que, segundo dispositivos do Edital UNITINS/FAPEMS nº 014/2014, a prova didática será realizada 
conforme a ordem de apresentação, que se dará por sorteio, realizado pela Banca Examinadora. 

 

 

 
Palmas/TO, 22 de Outubro de 2014 

 
 
 
 

JOABER DIVINO MACEDO 
REITOR 

  

 
 
 



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 2 DE 2 

ANEXO I 
Cronograma para a Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor 

Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS) 

 
 

LOCAL: CEULP/ULBRA – CENTRO LUTERANO UNIVERSITÁRIO DE PALMAS/TO 
ENDEREÇO: AV. TEOTÔNIO SEGURADO, 1501 SUL – PALMAS/TO – CEP: 77019-900 

BLOCO 2 

VAGAVAGAVAGAVAGA    DATADATADATADATA    
HORÁRIOHORÁRIOHORÁRIOHORÁRIO    DE DE DE DE 

INÍCIOINÍCIOINÍCIOINÍCIO    
SALASALASALASALA    

100 17/11/2014 8h 222 

101 17/11/2014 8h 221 

102 17/11/2014 9h 221 

105 17/11/2014 10h 221 

106 17/11/2014 8h 232 

107 17/11/2014 8h 233 

108 20/11/2014 9h 226 

109 17/11/2014 8h 235 

110 17/11/2014 8h 227 

111 17/11/2014 8h 234 

112 18/11/2014 14h 236 

113 17/11/2014 16h 222 

114 18/11/2014 10h 222 

116 17/11/2014 11h 221 

117 17/11/2014 15h 221 

118 17/11/2014 16h 221 

120 17/11/2014 17h 221 

122 18/11/2014 8h 223 

124 18/11/2014 10h 223 

125 19/11/2014 15h 226 

126 19/11/2014 8h 228 

127 17/11/2014 8h 229 

128 19/11/2014 8h 221 

129 17/11/2014 8h 223 

130 18/11/2014 8h 231 

131 18/11/2014 14h 231 

132 17/11/2014 8h 236 

134 18/11/2014 8h 232 

135 17/11/2014 8h 231 

136 17/11/2014 11h 236 

137 17/11/2014 17h 236 

138 18/11/2014 10h 236 

140 18/11/2014 8h 235 

142 17/11/2014 8h 237 

143 18/11/2014 9h 235 

144 18/11/2014 15h 235 

145 17/11/2014 16h 237 

146 18/11/2014 11h 237 

147 19/11/2014 8h 235 

148 19/11/2014 11h 235 

149 19/11/2014 15h 235 

150 17/11/2014 10h 233 

151 17/11/2014 15h 233 

152 18/11/2014 17h 233 

153 19/11/2014 10h 233 

154 18/11/2014 16h 232 

155 17/11/2014 10h 235 

156 17/11/2014 14h 235 

157 19/11/2014 8h 222 

158 17/11/2014 8h 226 

159 17/11/2014 17h 226 

160 18/11/2014 14h 226 

161 18/11/2014 14h 223 

162 19/11/2014 8h 223 

163 18/11/2014 15h 221 

164 19/11/2014 11h 223 

165 17/11/2014 8h 228 

166 17/11/2014 16h 228 

167 20/11/2014 8h 227 

168 19/11/2014 8h 229 

169 17/11/2014 11h 235 

171 18/11/2014 17h 229 

172 17/11/2014 18h30 235 

174 17/11/2014 19h30 235 

175 18/11/2014 8h 221 

177 20/11/2014 8h 226 

 


